(87) 3782-1181 www.saloa.pe.gov.br
Praça São Vicente, N°43 - Centro | CEP: 55350-000 - Saloá - PE

CNPJ: 11.455.714/0001-00

DECLARAÇÃO

Em cumprimento às exigências estabelecidas na Resolução T.C. nº 217/2023 (Item 26

do Anexo I), do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, declaro para os devidos fins, que

foram admitidas várias medidas para a redução da Despesa com Pessoal no exercício de 2023,

como possamos expor e que se encontram a disposição do Controle externo os seguintes atos:

- Rescisão de Contratos Temporários por Excepcional Interesse Público

- Suspensa concessão de Função gratificada

- Campanha para aumentar a arrecadação fiscal, através do IPTU PREMIADO 2023

GABINETE DO PREFEITO, em 25 de março de 2024.

RIVALDO ALVES DE SOUZA JÚNIOR

PREFEITO

PRESTAÇÃO DE CONTAS – EXERCÍCIO 2023
RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

ITEM 26 - INDICAÇÃO DE MEDIDAS ADOTADAS PARA REDUÇÃO DA DESPESA COM PESSOAL

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
N

U
E

L
A

 T
O

R
R

E
S SO

U
T

O
 B

R
A

SIL
E

IR
O

, R
IV

A
L

D
O

 A
L

V
E

S D
E

 SO
U

Z
A

 JU
N

IO
R

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 42b26abf-acd7-4970-8b76-5e19110c0060

http://www.saloa.pe.gov.br/